
 1 

 Na temelju članka 54. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 144/2), članka 139. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, 

broj 144/¸12), članka 65. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 6/09) te članka  62. 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 7/09 i 8/11), Gradsko 

vijeće Grada Korčule je na 20. sjednici održanoj dana 18. ožujka 2013.  godine donijelo 

 

 

O D L U K U  

o izmjenama i dopunama Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule 

 

Članak 1. 

 U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 7/09 i 8/11) 

naslov Glave II. iza članka 2. mijenja se i glasi: „KONSTITUIRANJE VIJEĆA, POČETAK OBNAŠANJA 

VJEĆNIČKE DUŽNOSTI, PRESTANAK VIJEĆNIČKOG MANDATA, MIROVANJE I 

ZAMJENJIVANJE VIJEĆNIKA“. 

 

Članak 2. 

U članku 4. stavak 4. mijenja se i glasi: 

„Konstituirajućoj sjednici Vijeća do izbora predsjednika Vijeća predsjedava prvi izabrani član s 

kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova. Ukoliko je više lista dobilo isti najveći broj glasova 

konstituirajućoj sjednici predsjedat će prvi izabrani kandidat s liste koja je imala manji redni broj na 

glasačkom listiću.“  

 

Članak 3. 

Članak 8. mijenja se i glasi: 

„Na konstituirajućoj sjednici Mandatni odbor obavještava Vijeće o provedenim izborima, 

podnošenjem izvješća.“. 

 

Članak 4. 

Članak 11. mijenja se i glasi: 

„Danom konstituiranja Vijeća, vijećnik počinje obnašati vijećničku dužnost. 

Zamjenik vijećnika, u slučaju zamjenjivanja vijećnika kojem mandat miruje ili je mandat istekao 

prije vremena na koje je izabran, počinje obnašati vijećničku dužnost sukladno zakonu i Statutu Grada 

Korčule (u nastavku teksta: Statut).“. 

 

Članak 5. 

Članaka 12. mijenja se i glasi: 

„Vijećniku mandat prestaje sukladno zakonu i Statutu.“. 

 

Članak 6. 

Članak 13. briše se.   

 

Članak 7. 

Članak 14. mijenja se i glasi: 

„Vijećniku mandat miruje zbog obnašanja neke od nespojivih dužnosti određene zakonom ili zbog 

osobnih razloga sukladno zakonu i Statutu.“. 

 

Članak 8. 

Iza članka 14. dodaje se novi naslov koji glasi: „5. Zamjenjivanje vijećnika“ a ispod naslova novi 

članak 14.a koji glasi: 

„Članak 14.a 

U slučaju mirovanja mandata ili prestanka mandata prije isteka vremena na koje je izabran, vijećnika 

zamjenjuje zamjenik vijećnika.  

Vijećnika izabranog na kandidacijskoj listi političke stranke zamjenjuje neizabrani kandidat s liste s 

koje je izabran i član kojem je mandat prestao ili mu miruje, a određuje ga politička stranka koja je bila 

predlagatelj kandidacijske liste. 



 2 

Vijećnika izabranog na kandidacijskoj listi dviju ili više političkih stranaka zamjenjuje neizabrani 

kandidat s iste liste s koje je izabran i vijećnik kojem je mandat prestao ili mu miruje, a određuju ga političke 

stranke sukladno sporazumu, odnosno ako sporazum nije zaključen, određuju ga dogovorno, a ako ne 

postignu dogovor, zamjenjuje ga prvi sljedeći neizabrani kandidat s liste.  

Političke stranke dužne su o sklopljenom sporazumu, odnosno postignutom dogovoru obavijestiti 

nadležno upravno tijelo Grada, tj. stručnu službu. 

Vijećnika izabranog na kandidacijskoj listi grupe birača zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani kandidat 

s liste. 

Vijećnika izabranog na kandidacijskoj listi političke strane koja je nakon provedenih izbora brisana 

iz registra političkih stranaka zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani kandidat s liste.“. 

 

Članak 9. 

Članak 15. mijenja se i glasi: 

„Mandatni odbor obavještava Vijeće o provedenim izborima, o ostavkama, o mirovanjima mandata, 

o prestanku mirovanja i o zamjenjivanju vijećnika. 

Akt kojim Mandatni odbor obavještava Vijeće u smislu stavka 1. ovog članka objavljuju se u 

„Službenom glasniku Grada Korčule“.“. 

 

Članak 10. 

Članci 16. i 17. brišu se. 

 

Članak 11. 

Članak 18. mijenja se i glasi: 

„Prava i dužnosti vijećnika propisana su Statutom.“. 

 

Članak 12. 

Članak 19. mijenja se i glasi: 

„Pročelnici upravnih tijela Grada dužni su vijećniku pružiti obavijesti i uvide u materijal o temama 

koje su na dnevnom redu sjednice Vijeća ili se pripremaju za sjednice Vijeća ili radnog tijela čiji je član, a i 

druge obavijesti koje su mu kao vijećniku potrebne.“. 

 

Članak 13. 

Iza članka19. dodaje se novi članak 19.a koji glasi: 

„Članak 19.a 

Upravno tijelo koje obavlja stručne poslove za Gradsko vijeće dužno je pružiti pomoć vijećniku u 

obavljanju njegove funkcije, a napose u izradi prijedloga koje on podnosi, u obavljanju poslova i zadataka 

koje mu je povjerilo radno tijelo Vijeća odnosno da mu osigura dopunsku dokumentaciju za pojedine teme ili 

predmete koji su na dnevnom redu sjednice Vijeća ili radnih tijela, a može tražiti i stručne obavijesti i 

objašnjenja radi potpunijeg upoznavanja i praćenja problema na koji nailaze u obavljanju funkcije 

vijećnika.“. 

 

Članak 14. 

Iza članka 26. dodaje se novi članak 26.a koji glasi: 

„Članak 26.a 

Predsjednik Vijeća prema potrebi, saziva međustranački kolegij koji se sastoji od predsjednika 

klubova vijećnika. 

Na međustranački kolegij iz stavka 1. ovog članka predsjednik Vijeća može pozvati i druge osobe, 

poglavito Gradonačelnika i njegova zamjenika.“. 

 

Članak 15. 

U članku 29. stavku 1. podstavak 1. mijenja se i glasi: 

„- istekom mandata, osim kada je zakonom drukčije određeno,“. 

 

Članak 16. 

U članku 42. stavku 1. točki 2. podstavak 1. briše se. 

 

 



 3 

Članak 17. 

U članku 43. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Mandatni odbor: 

- na konstituirajućoj sjednici obavještava Vijeće o provedenim izborima i imenima izabranih 

vijećnika, temeljem objavljenih rezultata nadležnog izbornog povjerenstva o provedenim izborima, 

- obavještava Vijeće o podnesenim ostavkama na vijećničku dužnost, te o zamjenicima vijećnika 

koji umjesto njih počinju obavljati vijećničku dužnost, 

- obavještava Vijeće o mirovanju mandata vijećnika po sili zakona, o mirovanju mandata iz 

osobnih razloga i o mirovanju mandata zbog obnašanja nespojive dužnosti, te o zamjeniku vijećnika koji 

umjesto njega počinje obavljati vijećničku dužnost, 

- obavještava Vijeće o prestanku mirovanja mandata vijećnika.“ 

 

Članak 18. 

U članku 114. stavak 10. briše se. 

 

Članak 19. 

Iza članka 123. dodaje se novi članak 123.a koji glasi: 

„Članka 123.a 

Kada predsjednik Vijeća sudjeluje u raspravi, predsjedanje sjednicom preuzima potpredsjednik 

Vijeća, a ako je on odsutan ili spriječen, onda predsjedanje preuzima dobno najstariji nazočni vijećnik.“. 

 

Članak 20. 

U članku 164.  stavku 2. iza riječi: „Gradonačelnik“ stavlja se točka a ostali dio rečenice briše se. 

 

Članak 21. 

Ovlašćuje se Odbor za Statut i Poslovnik Gradskog vijeća da utvrdi i izda pročišćeni tekst 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule. 

 

Članak 22. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“. 

 

KLASA: 021-06/11-01/03                                                                                                                   

URBROJ: 2138/01-01-13-2                                                                                                            

Korčula, 18. ožujka 2013. 

                                                                                                                                       PREDSJEDNIK            

                                                                                                                                  GRADSKOG VIJEĆA        

                                                                                                                          Lovro Krstulović, dr. med. dent. 


